
Gebührenordnung

cles Verein Internationaler Hundefreunde aller Rassen (IHR) e.V

Dichenstraße I 1.25486 Alveslohe
Tel. & F'ar: 04193 - 75491 1

i'lauptnr itgl ied

Familienmitglied
Jugendliches Mi t-el ied

Verein

1. Mitgliedsbeiträge

2, Aufnahmegebühren

3. Zwingerschutz

4. Ahnenpässe

5. Wurfabnahme

6. Zuchttau glich keitsprüfung

7. Ausstellungsgebühren

8. Ijrkunden

9. Pokale / Schleifen

10. Sonstiges

I lauptmitglied
Familienrnitgliecl
.lugendliches M it-sl i ed

Verein

Zu,ingerschutz incl. Urkundc einlnalig

Ahner"rpass

Ahnenpass - L.lmsohreibung

Ahnenpass * Zr'veitschrilt
Registrier - Ahnenpass
liir Hunde. die ohne Abstammungsnachweis gezogen rvurden

Auf.schlag pro Wurf. fälls die Welpen

älter als 6 Monate sind

Wurfäbnahmc
Krn-Cield l, Zuchtrvart.ie Doppel-km

Zuchttauglichkeitsprtil'ung f. Vereinsmit*elieder

Zuchttaugl ich keitsprii t'ung f . Verei nsfiernde

Ausstellungsgebühr I 'l'itel mit Pokal

Ausstellungsgebühr I Titcl ohne Pokal

Ausstellungsgebtihr 2 Titel nrit einem Pokal

Ausstellungsgebühr 2 Titel ohne Pokal

Kind niit Huncl und Junior-l{andling
Koppelk lasse oder Zuchtgrtrppe.ie

Goldener Globus
Charnpional inkl. Schleit'e (llaby- bis Ehrenklasse)

I--un-Championat

Pokal ..Goldener Globus"
Schleilb Charnpionat einzeln (Bab-,'-- bis Ehrenklasse)

Zu ingerbuch
Nachrveisheft f . AusstellungenlUntersuchungen

einmalig
einmalig
einmalig
einmalig

36.-- €
16.-- €
21.-- €
82--- €

8.-- €
6.-- €
6.-- €

52.-- €

30--- €

50.-- €

10.-- €
l.-- €

20.-- €
30"-- €

33"-- €
23.-- €
56.-- €
16.-- €
8.-- €

18.-- €

10.-- €
15.-- €
r 5.-- €

r 9.-- €
50.-- €
50"-- €

100.-- €

r0.-- €
10.-- €

25.-- €
10.-- €

Stand: 28. I 0.2025


